
UCHWAŁA NR 320/XLIV/2022 
RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Kroczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 870 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kroczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Kroczyce 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce do przekazania zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Janikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FFA98F-1CF4-43E6-ABF2-9EF4F8CD20AC. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.08.2022r. do Rady Gminy Kroczyce wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Kroczyce. 

Wnoszący petycję uzasadnił, że utworzenie przedmiotowej instytucji pozwoli młodzieży z terenu Gminy 
Kroczyce zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z pismem i oceniła, że forma wniesienia i treść 
wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. z 2018r. 
poz. 870), a Rada Gminy Kroczyce jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po zasięgnięciu opinii Dyrektorów szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie Gminy, Kroczyce 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kroczyce uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

W dniu 20 września 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  dokonała analizy petycji i stwierdziła, że 
ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę zadanie podejmowania działań na rzecz wspierania, 
upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców Gminy, w szczególności wśród młodzieży. 
W ramach tego działania rada gminy w sposób fakultatywny upoważniona jest do utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. Powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy. Organ 
stanowiący może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1.wójta, 

2.podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

1) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

2)samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia 
aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego, stanowi istotne formy 
działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do 
wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych 
wniosków w tym temacie. Radni Gminy Kroczyce nie otrzymali żadnych sygnałów, pisemnych wniosków czy 
zapytań od młodzieży zamieszkującej Gminę Kroczyce, wskazujących na potrzebę utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. Oceniając zasadność wniesionej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podniosła, że 
istnienie takiej instytucji wydaje się być zasadne wyłącznie z inicjatywy młodzieży lokalnej, ponieważ to ona 
ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do 
wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Niemniej jednak Komisja zachęciła Panie Dyrektor do rozwijania idei samorządowej wśród dzieci 
i młodzieży poprzez udział przedstawicieli samorządu uczniowskiego w sesjach rady gminy, a także wracanie 
do rozmów o ewentualnym utworzeniu młodzieżowej rady gminy z młodzieżą. Jeśli pojawi się grupa osób 
zainteresowana powyższą kwestią, i przygotowana na długofalową współpracę i realizację celów 
samorządowych Rada Gminy Kroczyce z przyjemnością podejmie stosowną inicjatywę uchwałodawczą. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FFA98F-1CF4-43E6-ABF2-9EF4F8CD20AC. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



